
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

DETERMINA N. Del

OGGETTO: Impegno somme assegnate con Delibera della Giunta Comunale n° 130 del
27/10/2014 ed incarico alPIng. Paolo Vicari per acquisizione CPI, avvio SCIA
per rilascio della licenza di P.S. per utilizzo impianto sportivo di Via S.Elena al
pubblico.-
C.I.G.: Z881182AÀ6>

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Richiamato il Decreto Sindacale n° 1 del 02/01/2014 che ha individuato il sottoscritto quale
responsabile dei Settori Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente, con titolarità di posizione
organizzativa;
- Considerato che da incontri presso la Prefettura, alla presenza del Questore, delle forze dell'ordine e
del CONI di Enna è emersa la necessità di procedere all'acquisizione dei requisiti in merito alla
sicurezza per lo svolgimento delle attività sportive,
- Vista la Deliberazione n° 130 del 27/10/2014 con la quale la Giunta Comunale ha assegnato le risorse
economiche al Responsabile del Settore Tecnico per conferire formale incarico a Tecnico abilitato per
acquisire il CPI dal Comando Vigili del Fuoco ed avviare la SCIA alla Questura per il rilascio della
licenza di P.S. per l'impianto sportivo di via S.Elena all'utilizzo e presenza di pubblico;
- Vista l'offerta economica presentata dalPIng. Paolo Vicari, con studio a Enna in Piazza Kennedy n° 5 -
P.I.: 00590780862, inerente l'elaborazione della documentazione necessaria per il rilascio delle
autorizzazioni al fine di potere consentire la presenza di pubblico nelle manifestazioni sportive che si
svolgeranno nell'impianto sportivo di via S. Elena, di €. 2.700,00 comprensiva di oneri fiscali e
versamento diritti di segreteria al Comando Vigili del Fuoco di Enna;
- Atteso che l'ing. Paolo Vicari è iscritto nell'elenco dei professionisti del Ministero dell'Interno,
abilitati per il rilascio della certificazione antincendio;
- Considerato che la presente rientra tra le spese urgenti ed indifferibili e per evitare che siano arrecati
danni patrimoniali certi e gravi all'ente;
- Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione di essere in regola con gli obblighi dei contributi
assicurativi e previdenziali;
- Vista la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della Legge 136 del 13/08/2010
"Tracciabilità dei flussi finanziari";
- Ritenuto di dover procedere, quindi, all'impegno della somma di €. 2.700,00 IVA ed oneri fiscali
inclusi, nell'esercizio finanziario 2014 in corso di formazione al Gap. 3815 int 201/05/01, ai sensi
dell'art. 151 c.4 del D.Lgs 267/2000;
Per quanto sopra premesso

D E T E R M I N A

1) Impegnare la somma di €. 2.700,00 IVA ed oneri fiscali inclusi, per l'elaborazione della
documentazione necessaria per il rilascio' delle autorizzazioni al fine di potere consentire la presenza di
pubblico nelle manifestazioni sportive che si svolgeranno nell'impianto sportivo di vìa S. Elena,
nell'esercizio finanziario 2014 in corso di formazione al Gap. 3815 int. 201/05/01.-
2) Affidare all'Ing. Paolo Vicari di Enna l'incarico di cui sopra per la complessiva somma di
€. 2.700,00 IVA ed oneri fiscali inclusi._
3) Riservarsi di procedere alla liquidazi©ne-c

^f'^i^}^''della relativa fattura e verìfica della re --"-'-- '-"-•J

II Responsabile
Geom. Franc

vizio LL.PP.
Giarrizzo

Visto: II Responsabile d
e Contabili:
(Dott. Calogero Cei(tonze)

successivo atto del Responsabile previa presentazione
•a e messa in opera.-

EL RESPONSAB
Arch. Nìc

ìzi Finanziari

ETTORE TECNICO
o Mazza


